
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2014 № 1776-па

О  внесении  изменения в  Ведомственную
целевую программу «Информатизация  (2014-
2016 годы)»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 29.10.2013 №1965-па (в ред.  от   24.03.2014
№466-па) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска от  25  октября  2013г.  №1948-па «Об
утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
ведомственных  целевых  программ»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

 1. Внести  изменение  в  Ведомственную целевую  программу
«Информатизация  (2014-2016  годы)»,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 29.10.2013 №1965-па  (в  ред.  от
24.03.2014  №466-па),  изложив  приложение  №3 к  Программе  в  новой  редакции
(приложение).

 2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

 3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города     А.В.Ковальчук



Приложение 
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинская
от 17.09.2014 № 1776-па

Приложение №3

тыс.рублей

Наименование мероприятий
всего расходы тыс. рублей областной бюджет местный бюджет внебюджетные средства

2014-2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Всего 37500 20000 5000 12500 37500 20000 5000 12500

584 84 500 0 584 84 500 0

18841

Задача №2. Создание и выбор типовых программно-аппаратных решений для обеспечения внедрения в Администрации города Южно-Сахалинска приоритетно на базе СПО

2351 951 500 900 951 500 900

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

к Ведомственной целевой 
программе «Информатизация 

(2014-2016 годы)»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
«Информатизация (2014-2016 годы)»

2014-
2016

2014-
2016

2014-
2016

Цель №1. Повышение эффективности муниципального управления за счет использования современных информационно-телекоммуникационных технологий
Задача №1. Создание ЕМТС, объединяющей структурные подразделения администрации города, отраслевые (функциональные) органы администрации города, подведомственные 

учреждения и организации

1.1.1 создание единой телекоммуникационной инфраструктуры 
администрации города, отвечающей всем современным требованиям по 
безопасности и скорости передачи данных

1.1.2 создание инфраструктуры хранения и обработки данных для 
обеспечения надежности и безопасности информационных систем 
администрации города

14 841 2 000 2 000 18 841 14 841 2 000 2 000

1.2.1 реализация мероприятий Концепции аппаратно-технического 
обеспечения администрации города, в том числе постепенный переход на 
использование технологии «тонкий клиент» и IP-телефонии

2 351

1.2.2 создание и сопровождение комплексной платформы прикладного 
назначения, на основе которой можно будет быстро и эффективно решать 
такие задачи, как создание и ведение ведомственных баз данных и реестров

1.2.3 использование и тиражирование стандартных решений, основанных на 
СПО



13824

Задача №4. Предоставление данных ведомственных информационных ресурсов (систем, реестров, данных) в открытом а также машиночитаемом формате в общедоступном виде

0 0 0 0 0 0 0 0

Задача №5 Повышение квалификации сотрудников администрации города, отраслевых (функциональных) органов и подведомственных учреждений

1.5.1 повышение квалификации сотрудников управления информатизации 1900 650 650 600 650 650 600

0 0 0 0 0 0 0 0

Задача №1. Реализация мероприятий областных и федеральных концепций и государственных программ в области информатизации органов власти

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Начальник Управления Л.В.Жураковский

Задача №3. Формирование системы учета и контроля управленческих решений, в том числе совершенствование системы электронного документооборота администрации города Южно-
Сахалинска, и вовлечение в нее заинтересованных подведомственных организаций

1.3.1 реконструкция системы электронного документооборота в единую 
систему учета и контроля управленческих решений администрации города 
Южно-Сахалинска

3 474 1 350 9 000 13 824 3 474 1 350 9 000

1.4.1 разработка ведомственных информационных реестров и публикация 
данных в открытом а также машиночитаемом виде в общедоступном 
формате в сети Интернет

1 900

1.5.2 повышение квалификации специалистов администрации города по 
работе с программным обеспечением, использующимся в администрации 
города Южно-Сахалинска

Цель №2. Реализация мероприятий концепции «Электронное правительство», в том числе переход к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде, создание условий для 
повышения их качества, оперативности и доступности

2.1.1 развитие официального сайта администрации города, формирование 
интерфейсов для мобильных устройств

Задача №2. Предоставление максимально точной и своевременной информации на официальном сайте администрации города в соответствии с требованиями федерального 
законодательства

2.2.1 интеграция ведомственных ресурсов (систем, реестров, данных) с 
порталом государственных и муниципальных услуг и региональной 
системой межведомственного электронного взаимодействия (РСМЭВ)

#ССЫ
Л!

#ССЫ
Л!




